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Synpunkter på PTS förslag avseende inbjudan till 1800-auktionen 

 

TDC Sverige AB (TDC) har givits möjlighet att skriftligen yttra sig över Post- 

och Telestyrelsen förslag till allmän inbjudan till ansökan om tillstånd att an-

vända radiosändare i 1800-bandet.  Med anledning av detta vill TDC framföra 

följande.   

 

 

Block med undantag från tillståndsplikten 

 

TDC välkomnar att ett block undantas från tillståndsplikten. Det finns idag en 

stor efterfrågan av att implementera lösningar som nyttjar sådana tekniker 

som ett frekvensområde fritt från tillståndsplikt öppnar upp för, detta såväl 

bland aktörer som idag inte äger eget nät som bland slutanvändare.  Denna 

lösning ger möjlighet för teknisk och kommersiell innovation inom området 

samtidigt som det minskar de stora instegsproblem som idag finns för att 

etablera verksamhet inom mobilkommunikation. För att säkerställa att kon-

kurrensen utvecklas och upprätthålls krävs att nya tekniker kan utvecklas och 

att nya aktörer kan träda in på marknaden.  Att undanta ett block från till-

ståndsplikten löser inte frågan men förbättrar naturligtvis situationen. 5 MHz 

är dessutom en mycket liten del av hela det utrymme som används eller pla-

neras användas inom 2G/3G/LTE och påverkar därmed inte någon enskild nu-

varande nätägares möjlighet att utveckla sitt erbjudande nämnvärt. Den pla-

nerade 1800-auktionen innebär i sig frigörande av resurser varför PTS förslag 

inte heller försämrar situationen för dessa jämfört med idag. 
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Avsaknaden av spektrumtak och analys av påverkan på konkur-

rensen 

 

TDC noterar att PTS valt att inte införa ett spektrumtak. Detta är beklagligt 

och ökar den redan idag stora risken att en eller några aktörer väljer att 

blockera nya eller mindre aktörer från att etablera sig på den svenska mark-

naden för mobiltjänster.  För att konkurrens skall uppnås och bibehållas är 

det av avgörande betydelse att nya aktörer har en reell möjlighet att ta sig in 

på marknaden. Med det förslag som nu presenteras finns en uppenbar risk att 

marknaden inte bara tom 2013 utan även inom överskådlig tid kommer att 

präglas mer av konsolidering och likriktning mellan de fåtal nuvarande nät-

ägarna än av innovation, nyinvesteringsvilja och ökad konkurrens från nya 

aktörer. I sammanhanget kan påpekas att TDC saknar en redovisning av hur 

PTS har analyserat och bedömt hur förslaget påverkar konkurrensen och in-

vesteringsviljan framåt.  

 

 

Med vänlig hälsning, 

 

Oscar Wenell 

TDC Sverige AB 

 
 


